Rua Sete de Setembro, 777 – Centro – Ribeirão Preto/SP
CEP: 14010-180 – Fone: 16-3101-2040 – CNPJ – 17302.323/0001-32

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO REFERENTE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA FOMENTO DO INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL - INE

Nº 001/2023

Ribeirão Preto, 17 de abril de 2023.

A Comissão de Seleção e Análise do Edital de Chamamento Público para Fomento do Instituto Nova Era de

Desenvolvimento Socioambiental, vem respeitosamente, tornar público o resultado definitivo e a

homologação do processo de seleção de projetos, após transcorrido o prazo recursal, sem apresentação de

interpostos pelos candidatos.

Segue a classificação final para realização da parceria:

EIXO  CLASSIFICAÇÃO PROPOSTA  PROPONENTE
VALOR DA

PROPOSTA
PONTUAÇÃO STATUS

Produção

Sustentável e

Geração de

Renda

(R$

68.000,00)

1º Lugar

Guia Lua - O Livro

Vivo do

Centro da

Medicina da

Floresta

Centro da

Medicina da

Floresta - CMF

R$

68.000,00
95,5 Pontos

Classificado

e

contemplado

com o

Fomento

2º Lugar

Projeto Oficina de

Beneficiamento

Olho da

Mata

Instituto de

Desenvolvimento

Ambiental

Raimundo Irineu

Serra - IDARIS

R$

67.999,83
93,5 Pontos

Classificado

e não

contemplado

com o

Fomento

3º Lugar

Oficina Escola de

Arte e

Artesanato

Associação de

Amigos da

Santa Casa de

Cura – Céu do

Mapiá

R$

68.000,00
92 Pontos

Classificado

e não

contemplado

com o

Fomento

Gestão

Sustentável

de Resíduos

Sólidos

e

Saneamento

Ecológico

(R$

68.000,00)

1º Lugar

Saúde Ambiental

na Vila Céu

do Mapiá

Instituto de

Desenvolvimento

Ambiental

Raimundo Irineu

Serra - IDARIS

R$

68.000,00
95 Pontos

Classificado

e

contemplado

com o

Fomento

Rua Sete de Setembro, 777 – Centro – Ribeirão Preto/SP
CEP: 14010-180 – Fone: 16-3101-2040 – CNPJ – 17302.323/0001-32

Educação e

Cultura

(R$

17.000,00)

1º Lugar
Pisa Firme, Segue

em Frente

– Trono de Marfim

Associação de

Pais, Mestres,

Comunitários –

Associação da

Escola Cruzeiro

do Céu

R$ 9.000,00 88 Pontos

Classificado

e

contemplado

com o

Fomento

2º Lugar

Pisa Firme, Segue

em Frente

–

Acompanhamento

com

Intervenção

Pedagógica

Associação de

Pais, Mestres,

Comunitários –

Associação da

Escola Cruzeiro

do Céu

R$ 8.000,00 85 Pontos

Classificado

e

contemplado

com o

Fomento

3º Lugar

Pintura da Igreja

Matriz da

Vila Céu do Mapiá

Igreja do Culto

Eclético da

Fluente Luz

Universal –

ICEFLU

R$

17.000,00
78,7 Pontos

Classificado

e não

contemplado

com o

Fomento

Comunicação

Comunitária

(R$

34.000,00)

1º Lugar  Rede Jagube

Igreja do Culto

Eclético da

Fluente Luz

Universal –

ICEFLU

R$

34.000,00

84,7 Pontos  Classificado

e

contemplado

com o

Fomento

Por ser verdade, firmo este presente documento.

______________________________________

Representante da Comissão de Avaliação

Instituto Nova Era de Desenvolvimento Socioambiental

		2023-04-17T13:59:24-0300